２０２１年５月１９日

保護者の皆様

 社会福祉法人向学会 あさひ保育園

理事長 冨田 剛史

当園園児の新型コロナウイルス感染についてのお知らせ（第１報）

平素より当園の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、５月１９日(水)２１時１５分に、あさひ保育園の園児(１名)が新型コロナウイルスに

感染したことを確認いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。保護者の皆様、地

域の皆様、関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけし、心よりお詫び申し上げます。

記

１．感染者  ： あさひ保育園の園児 1 名

２．感染判明日： ５月１９日(水) ２１時１５分

３．濃厚接触者： 現在、保健所による確認中です。

４．感染者の最終登園日： ５月１８日(火)

５．当園の対応： ５月２０日(木)は、行政からの要請により、休園とさせて頂きます。

          園の再開につきましては、行政からの指導を踏まえて、園内の消毒作

業完了後、再度ご連絡させて頂きます。

なお、感染者への誹謗中傷、差別や偏見につながる行為、SNS での不確かな情報の発信

などは行わないようにお願いいたします。当園としましては、園児・保護者・職員の安全を

最優先に感染拡大防止に努めてまいりますので、皆様のご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。

以上